

Protokół Nr 2/2021
on-line posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 kwietnia 2021 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Monika DZIEDZINA	- Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,
Bożena MYNAREK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Marcin DYCZEK	- Radca Prawny.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 1 z 16 lutego 2021 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz przyznał, iż zapoznał się z przedmiotowym projektem uchwały. Poinformował, iż Komisja skarg, wniosków i petycji, zajmowała się w pierwszej kolejności omawianym projektem uchwały. Sprawdzano przede wszystkim czy projekt uchwały został przedłożony w sposób właściwy pod względem formalno-prawnym. Następnie Przewodniczący Komisji odczytał stanowisko Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin. Przyznał, iż Powiat Nowosądecki na bieżąco realizuje w granicach swoich praw i kompetencji wszystkie zadania z zakresu ochrony rodziny i jej praw poprzez podległe mu samorządowe jednostki organizacyjne. Wspomniał o Karcie Praw Rodziny wydanej w 1983 roku w Rzymie. Przewodniczący otworzył dyskusję.

Członek Komisji Ryszard Poradowski przyznał, iż zapisy w projekcie uchwały i wykonane zalecenia dublują się z tymi, które Powiat Nowosądecki już realizuje, a tutaj darzenia są do powstania kolejnej instytucji prorodzinnej.

Członek Komisji Marian Dobosz przychylił się do wypowiedzi Pana Ryszarda Poradowskiego, a zapisy w Karcie kierowane są w zasadzie do gmin.

Wiceprzewodniczący Komisji Marek Pławiak przyznał, iż pod projektem uchwały podpisała się znaczna liczba osób, w związku z czym należałoby uszanować pracę wnioskodawców. Osobiście wyraża uznanie dla przedstawicieli komitetu oraz treści Samorządowej Karty Praw Rodziny.

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski wyraził zdziwienie wobec stanowiska Zarządu w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie przyznał, iż jest za przyjęciem Karty Praw Rodzin, która wpisuje się w idee Partii Prawo i Sprawiedliwość. Członek Komisji Stanisław Sułkowski poddał pomysł przyjęcia projektu i nie realizowania zapisów nie leżących w gestii Powiatu. Obecni na posiedzeniu przedstawiciele obsługi prawnej Starostwa poinformowali, iż w przedmiotowym projekcie uchwały nie można nic zmienić. Ze względu na to, że jest to obywatelska inicjatywa uchwałodawcza, projekt musi być procedowany w takiej formie w jakiej został zgłoszony.

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zgłosił wniosek o zdjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin z obecnej Sesji RPN, celem szerszego przedyskutowania raz jeszcze na posiedzeniach Komisji.

Członkowie obsługi prawnej obecni na posiedzeniu wyjaśnili, iż można zdjąć projekt uchwały z obrad Sesji, ale na kolejną Sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego trafi on w niezmienionej formie, ponieważ w treści projektu uchwały nie można dokonać żadnych zmian. Członek Komisji Stanisław Dąbrowski wycofał zgłoszony wniosek.

Członek Komisji Paweł Łabuda zastanawiał się czy nie dobrym pomysłem byłoby przyjęcia stanowiska wypracowanego przez Radę Powiatu Nowosądeckiego w przedmiotowym temacie. W związku z tym Pan Paweł Łabuda zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad Rady Powiatu Nowosądeckiego projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin w celu przygotowania takiego stanowiska.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad XIX Sesji RPN projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin, jednocześnie Komisja proponuje opracowanie stanowiska Rady w powyższym temacie.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Ad.4.

Członek Komisji Ryszard Poradowski zwrócił się z pytaniem o regulację płac pracowników administracji i obsługi w szkołach i placówkach oświatowych.

Pani Dyrektorka Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, iż nie ma jeszcze decyzji z Ministerstwa Obrony o utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gancarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Andrzej Gancarz

Protokołowała: Anna Walczak